
Skolens vision og udvikling 

Som skoleleder har jeg lavet en vision for skolen:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har i fællesskabet formuleret 4 faglige visioner, som vi ligeledes arbejder ud fra: 

- Progression i fagligkunnen 

- Trives i fællesskaber 

- Kompetencer til livet 

- Personalet skal være i en lærende organisation 

 

Vi vil rigtig gerne lykkes med at skabe reelle deltagelsesmuligheder for alle.  

Dette gør vi ved at stå på de 4 syn, som er Viborgs kommunes børn unge politik. Derudover skal vi være 

bevidste om, at vi i dagligdagen gennem den undervisning der er i klassen, giver eleverne mulighed for 

forskellige læringsbaner, så de oplever at virke. Vi vil i det daglige sikre, at eleverne har mulighed for at 

have det som en fisk i vandet.  

Vi arbejder på hele tiden at blive dygtigere i egen praksis, så eleverne modtager bedst muligt undervisning. 

Vi prioritere at lære sammen b.la. ved at være to voksen sammen i nogle timer. Her arbejder vi med Co-

teaching, hvor vi forbereder, underviser og evaluere sammen så vi netop får skabt mulighed for, at alle har 

en reel deltagelsesmulighed. Vi er faglig stærke og arbejder hele tiden på, at faglighed skal kombineres med 

virkelighed. Derfor arbejder vi sammen med virksomheder, foreninger og frivillige.  

Vi er en skole, der ligger stor vægt på at give eleverne kompetencer til livet. Vi arbejder med 7 

læringsstrategier:  nysgerrighed, spørgsmål, vedholdenhed, refleksion, forbinde, selvbevidst og tænke.  

Ørum skole skal være et sted, hvor alle har mulighed for at føle 

sig som en fisk i vandet og være en del af børnefælleskaber 

Alle skal opleve velvære 

At få adgang til at virke 

Og at være vellidt 



Dette er kompetencer, som eleverne kan bruge til at lære at lære. De arbejder med læringsstrategierne  

igennem undervisningen, og med disse kompetencer tror vi på, at alle bliver godt rustet til at klare sig 

igennem uddannelsessystemet og livet. Målet er, at eleverne skal kunne reflektere og være selvbevidst 

over egen læring og arbejdsindsats, hvilket vi styrker gennem elevstyret skolehjemsamtaler.  

Skolen er organiseret i teams, og de arbejder sammen om, at skabe gode læringsmiljøer i klassen. Alle 

elever skal have mulighed for progression både socialt og læringsmæssigt.  

Skoledagen indeholder også bevægelse og læsebånd. Vi finder det vigtigt, at eleverne læser hverdag, og vi 

arbejder på at styrke elevernes læselyst. Se hvordan vi arbejder med læseundervisning ved at benytte dette 

link 

Elever på Ørum skole kan have lektier for, når der er noget fagligt, der skal trænes, og eleverne skal lære at 

lave afleveringer af forskellige art alt efter fag. Dette for at styrke deres vedholdenhed og deres evner til at 

strukturere tid og selvfølgelig for at blive dygtigere til lige netop dette.  

Vi kan godt lide traditioner, og derfor holder vi fast i skolefest med skuespil, fællessamlinger, motionsdag, 

idrætsdag, trivselsdag, venskabsklasser og rynkebyløb. Ligeledes arbejder elevrådet på at skabe gode 

arrangementer fx den store bagedyst og en god skoledag for alle elever.  

Vi ønsker, at eleverne skal forlade Ørum skole med et åben mindset og en oplevelse af, at lykkes samt 

kompetencer og mod til uddannelse og livet. Ligeledes håber vi, at har fået gode oplevelser fx lejrture som 

de vil huske i resten af deres liv.  

Som skolens leder vil jeg hele tiden arbejde på at få visionen til at lykkes. Elevernes læring og trivsel er 

kerneopgaven for os alle på Ørum skole.  

 

For at lykkes med dette er vi nødt til at samskabe og være fælles om, at jeres barn/børn har bedst mulighed 

for læring og trivsel.  

Derfor har vi 6 tydelige forventning til jer som forældre: 

- At jeres barn kan lege / være sammen med andre 

- At jeres barn kan indgå i krav-situationer 

- At jeres barn kan behov udsætte  

- At jeres barn kan følge en voksenbesked 

- At jeres barn taler ordentlig til andre børn, unge og voksen 

- At jeres barn er nysgerrig  

- At I er nysgerrige ift. skolen og dens indhold, i konfliktsituationer, i jeres barns læring og overfor 

personalet/skolen.  

Vi kan ikke lykkes alene. I er jeres barns vigtigste omsorgsperson, derfor skal vi løfte læring og trivsel 

sammen.  

Vi gør os umage i skolehjemsamarbejdet og vores dør, mail og telefon er altid åben og vi vil gerne dialogen 

med jer.  

Skoleleder Maria Andersen.  

 

https://orumskole.aula.dk/sites/orumskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Progression%20for%20l%C3%A6sning%20til%20hjemmeside.pdf
https://orumskole.aula.dk/sites/orumskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Progression%20for%20l%C3%A6sning%20til%20hjemmeside.pdf

